
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  93
del  05 marzo 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Procedura  negoziata  per  l'individuazione  di  un  soggetto  gestore  delle  attività 
progettuali ed educative nell’ambito di “Promozione della genitorialità positiva – 
Progetti educativi familiari per il potenziamento delle competenze genitoriali” sul 
territorio consortile. Misura III K 2.01 Potenziamento sistema educativa territoriale 
CUP  J86F24000080006  Misura  III  K.  5.06  Progetti  educativi  familiari  per  il 
potenziamento delle competenze genitoriali CUP J86F24000160006. Presa d'atto 
esito procedura.

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• Premesso che con determinazione n. 503 del 19/12/2024 ha indetto relativa manifestazione 

di interesse, che qui si intende integralmente richiamata;
• il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte degli operatori eco-

nomici interessati è scaduto il giorno 10 gennaio 2025;
• entro il termine suddetto, è pervenuto un numero esiguo di manifestazioni di interesse;
• con determinazione n. 8/2025 si provvedeva alla riapertura termini di cui all’Avviso Pub-

blico fissando il nuovo termine al 12 febbraio 2025 ore 12,00; 
• con propria determinazione n. 51 del 12/02/2025 si dava atto di aver provveduto a pubbli-

cazione della nuova RDO.

Tenuto conto che:
• il termine per la ricezione delle offerte progettuali è scaduto il giorno 03/03/2025;
• è pervenuta una unica offerta da parte della Cooperativa Liberitutti (PIVA 07820120017) in 

RTI con Cooperativa Educamondo  (PIVA 07622480015);



• la commissione di gara si è riunita in data 05/03/2025 alle ore 10,00 ed all’esito della sedu-
ta ha attribuito al progetto tecnico presentato il punteggio di 20 su 85 come da verbale alle-
gato;

• nella stessa data il RUP ha preso atto del verbale della commissione di gara ed ha eviden-
ziato che “Visto che l’unico operatore economico che ha partecipato alla RDO non ha rag-
giunto il punteggio minimo di 43 su 85 previsto dal disciplinare di gara per l’offerta tecni-
ca il RUP non potendo provvedere alla valutazione dell’offerta economica chiude procedu-
ra su Mepa risultando la gara nulla.”. 

Dato atto che è necessario procedere alla comunicazione della mancata aggiudicazione della gara in 
oggetto per le motivazioni espresse dalla commissione all’operatore economico Cooperativa Liberi-
tutti (PIVA 07820120017) in RTI con Cooperativa Educamondo  (PIVA 07622480015).

Considerata l’importanza del progetto oggetto del bando di gara si ritiene opportuno procedere con 
una nuova pubblicazione dei RDO secondo le indicazioni che verranno definite con separato atto.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di prendere atto dell’esito della presente procedura.

Di incaricare il RUP Dott.ssa Katia Gastaldi di dare comunicazione alla Cooperativa Liberitutti (PI-
VA 07820120017) in RTI con Cooperativa Educamondo  (PIVA 07622480015) della mancata ag-
giudicazione della presente procedura.

Pianezza 05/03/2025
DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 05/03/2025
RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  24 luglio 2025

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 93
	del 05 marzo 2025

